iectum ( et in co una maior ecclesia

sub ' S. Salvatoris invocatione in qua

missae et alia divina officia celebranlur

et ecclesiastica sacramenta administran-

tur), aeris salubritate, ac populi frequen-

lià et commercio, pluribusque virorum

monasleriis, incolisque generis nobili-

tate, litterarum et armorum gradibus

decoratis insigne reperiatur, quod a ci-

vitate S. Salvatoris Bahiae usque adco

remotum sii , et chrislianorum mulli-

tudo , divino operante Spirili! Sancto ,

ila coaluerat 2
, ut episcopus S. Salva-

toris Bahiae prò tempore existens ad

illud eiusque fines citra periculnm Irans-

meare, ac alios
3 singulorum vultus, ut

episcopum decet, inspicere, aliasque par

les boni pastoris in universum gregem

dominicum curae suae commissum ex-

ercere nequeat ; et ( poslquam reges

ipsi vastissimas provincias, oppida, por-

tus et loca in illis partibus summis vi-

ribus et diuturnis et frequenlibus bellis

periculisque felicissime acquisiverant, et

ab haereticorum Hollandorum manibus

recuperaverant, eorumque populos, di-

vini humanique iuris eatenus expertes,

1 Praeposit. sub nos addimus (r. t.).

2 Potius lege coaluerit vel creverit (r. t.).

3 Infra in loc. parali, p. 13 a est aliorum (r.t.).
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opera el ministerio variorum religioso-

rum aliorumque vitae probatae virorum,

abiectis inde Satanae tenebris ac ido-

lolatriae et genlilitatis haeresumque er-

roribus , ad (idem catholicam , extra

quam nulla esl salus , et cognitionem

veri luminis, qui est Christus, et sanctum

baptismi lavacrum, sanctaeque matris Ec-

clesiae gremium allici curaverunt 1

) di-

clam civitatem, tamquam regiam suam et

proregum suorum sedem, illiusque dioe-

cesim sumptuosis Dei templis, monas
leriis, xenodochiis, el sacris locis, nec-

non ministris ecclesiasticis locupletave-

runt et ornaverunt; el dilectus lilius

nobilis vir Petrus, regnorum Portugalliae

et Algarbiorum princeps et gubernator,

praediclorum regum vestigia et exem-
pla sequutus, ad illas regiones plurimos

verbi Dei praedicatores et alios doclri-

nà vitaeque integritate insignes viros,

prò spirituali salute animarum praeci-

puà quadam sollicitudine et industria

assidue laborantes, notabili impensà sae-

pius miserat
,
quorum concionibus, ex-

emplis el monilis conversos in càdem
fide inslrui et confirmari sluduerat, et

a fide abhorrenles, dum expediebat,

vel salutaribus armis confuderat , vel

procul arcuerat, eisque rationibus reli-

gio Christiana, divina favente clementià,

eis in locis sic longe lateque propaga-
batur, ut ad eos adhuc debiles in fide

confirmandos retinendosque, et doctrinà

indigenles erudiendos, et ab bonum Pa-

storem, qui prò eis animam suam po-
suit, reducendos, maioraque ecclesiastica

seminarla plantanda , novorum praesu-

lum instilutio omnino expediens redde-
retur; praeterea quod s tam difficile sit

per tam latam tamque diffusam dioe-

cesim ad unum tantum prò iustitià con

1 Aplius lege curaveranl, sicut supra in loco

parali., pag. 6 a (r. t.).

2 Partic. quod redundare videtur (u. t.).
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sequendà a personis eccleskslicis et

saecularibus recursum habere 1

:

Eeciiooppidi § 2. Nos, qui hodie, ex certis lune ex-
S Sebastiaui in . ?

'

rivitaum eà- pressis causis, matura super hoc cum
Hom dio faCla

i -i-I n -1 • n n n
raomoratur. venerabuibus Iratnbus nostns S. n. h.

cardinalibus deliberatione praehabità

,

necnon praedicto Petro principe et gu-

bernatore per eius litteras nobis ad hoc

humiliter supplicante, ecclesiam S. Sal-

vatoris Bahiae, eatenus suflraganeam ec-

clesiae Ulyssiponensis, dielas
2 civitatem

et dioecesim, necnon dileclos fìlios ea-

rum clerum et populum, a provincia Ulys-

siponensi , cui tunc metropolitico iure

suberant, ac oppidum S. Sebastiani [cum

certis terminis specificandis et certis li-

mi tibusdislinguendis 3

] abeàdem dioecesi

S. Salvatoris Bahiae [ita quod posthac

inibi tres dioeceses essent'] perpetuo

segregavimus, divisimus et separavimus,

fllaque omnia a prò tempore existentis

archiepiscopi et capituli ac praedictae

ecclesiae Ulyssiponensis, necnon, quoad

l^gem dioecesanam, oppidum praedictum

S. Sebastiani cum sua dioecesi ac clero

et populo ab archiepiscopi etiam prò

tempore existentis ac capituli et prae-

latae ecclesiae S. Salvatoris Bahiae su-

perioritate, iurisdictione, potestate, sub-

ieclione, visilatione et correctione, mo-

derni venerabilis etiam fratris nostri

archiepiscopi Ulyssiponensis ad hoc ac-

cedente consensi!, prorsus eximimus et

liberaviinus ; necnon ecclesiam S. Salva-

toris Bahiae, certo tunc expresso modo

pastoris solatio destitutam, in melropo-

1 Potius lege haberi (r. t.).

2 Aptius foret diclasque (r. t.).

3 Puto pericopen islam extra locum hic esse,

sed pertinere ad § 3 tum praesenlis, tum seq

constit. vel potius hic diceret lune specificatis

et ... dislinctis (r. t.).

4 Etiam pericopen islam esse extra locum

suum puto, sed infra solum § 3 esse legendum